Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской области (далее – Самарское УФАС России) по рассмотрению жалобы в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе: заместителя руководителя Самарского УФАС России <...>, специалиста-эксперта отдела контроля финансовых рынков и природных ресурсов <...>, специалиста 1 разряда отдела контроля финансовых рынков и природных ресурсов <...> (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью «Стальное решение» на действия публичного акционерного общества «Сбербанк России» в лице Поволжского банка ПАО Сбербанк (далее – Банк) при проведении аукциона в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право выполнения работ по реконструкции системы вентиляции и модернизации системы кондиционирования (ЗП – 81026117) (извещение № 32008934159, http://zakupki.gov.ru; процедура № ПВБ2020-0031(ACMП), https://utp.sberbank-ast.ru) (далее – Аукцион),

в присутствии представителей: от ООО «Стальное решение» – <...> (решение) (до и после перерывов); от Поволжского банка ПАО Сбербанк – <...> (доверенность) (до и после перерывов),

на основании своего Решения по жалобе ООО «Стальное решение» (№ 278-12274-20/7) на действия Банка при проведении Аукциона,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

## ПАО «Сбербанк России» в лице Поволжского банка ПАО Сбербанк:

- 1. Договор с единственным допущенным участником Аукциона ООО «Палитра» не заключать.
- 2. Не позднее 5 рабочих дней со дня получения настоящего Предписания отменить:
  - Протокол заседания Конкурсной комиссии Банка от 11.08.2020г.
    № 60-2020-11 о рассмотрении вторых частей заявок;
  - Протокол заседания Конкурсной комиссии Банка от 11.08.2020г.
    № 60-2020-12 о подведении итогов.
- 3. Не позднее 10 рабочих дней со дня получения настоящего Предписания рассмотреть вновь вторые части заявок участников Аукциона с учетом выводов Комиссии Самарского УФАС России, содержащихся в решениях по жалобам ООО «Стальное решение» (№№ 226-12274-20/7, 228-12274-20/7, 278-12274-20/7);
- 4. Продолжить процедуру закупки в установленном законом порядке.

О выполнении настоящего Предписания ПАО «Сбербанк России» в лице Поволжского банка ПАО Сбербанк необходимо сообщить не позднее 10 рабочих дней со дня его получения, направив в адрес Самарского УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих исполнение предписания.